
106 學年度入學新生適用 

課程類

別 
科目 

授課節數 

調整說明 第一

學年 

第二

學年 

第三

學年 

名稱 名稱 
學

分 
一 二 一 二 一 二   

部

定

必

修

科

目 

一

般

科

目 

語文領

域 

國文 I-VI 16 3 3 3 3 2 2 國文每學期至少修習2學分英文至

少修習 1學分。 英文 I-VI 12 2 2 2 2 2 2

數學領

域 
數學 I-II 8 2 2 2 2 0 0 每學期至少需修習 1學分 

社會領

域 

歷史 

6 

2      
1.社會關切議題須開設課程融入

教學 

地理  2     2.每學期至少需修習 2學分 

公民與社

會 
  2    

3.一上歷史一下上地理二上公民

與社會。 

自然領

域 

基礎物理 

4 

1      
1.社會關切議題須開設課程融入

教學 

基礎化學  1     2.每學期至少需修習 1學分 

基礎生物   2    3.一上物理下化學二上生物 

藝術領

域 

美術 
4 

2      
1.  藝術領域每學期至少需修習 1

學分 

藝術生活 2 2.  一上美術二下藝術與生活 

生活領

域 

法律生活 
4 

2      
一上法律與生活一下計算機概論。

計算概論  2     

健康與

體育領域 

體育 12 2 2 2 2 2 2 每學期至少修習 1學分 

健康護理 2 2        

全民國防教育 IⅡ 2 1 1       

特殊需求領域 5 0 1 1 1 1 1 視學生特殊需求開課。 

小         計 75 19 18 14 10 7 7   

專

業

及

實

習

科

目 

服務導論 2 2      1.部訂專業及實習科目總學分數

為 28-32 學分 

2.各科依群科屬性擇2科目開課每

科 6 學分共 12 學分 

  

  

  

環境服務概論 4 2 2     

衛生與安全導論 2  2     

環境服務實務 6 3 3     

事務機器與電腦運用 4   2 2   

進階 
門市服務

Ι-Π 
6   3 3     

實務 
汽車美容

實務 Ι-Π 
6   3 3    

小          計 30 7 7 8 8 0 0   



部定必修科目合計 105 26 25 22 18 7 7
一般科目:66-88 學分 34.3-45.8% 

專業及實習科目:30 學分,15.6% 

校

訂

科

目 

必

修

科

目 

餐飲服務 6 3 3     
  

  

園藝實務Ι-Π 6   3 3     

穀類加工 6 3 3       

商品處理職場實習 4   4      

服務類職場實習

I-III 
12    4 4 4   

清潔類職場實習

I-III 
9    3 3 3   

門市類職場實習 I-II 8     4 4   

環保類職場實習 I-II 6     3 3   

商店服務職場實習 4      4   

商店經營職場實習 3      3   

小        計 64 6 6 7 10 14 21   

選

修

科

目 

烘培加工 
8     4 4 烘焙與米麵食加工 2擇 1 

米麵食加工 

清潔專業實務 6   3 3     

基礎木工 3     3    

觀賞植物栽培 
4     4  觀賞植物栽培與花卉利用 2 擇 1 

花卉利用 

小        計 21 0 0 3 3 11 4   

校訂科目合計 85 6 6
1

0

1

3

2

5

2

5
  

彈性教學時間 2 0 1 0 1 0 0
0-6 學分作為補救教學、輔導活

動、重補修或自習之用 

合計(學分) 192 32 32 32 32 32 32 畢業學分數為 160 學分 

部

定

必

修

科

目 

活

動

科

目 

班會 6 1 1 1 1 1 1 必修科目不計學分 

綜合活動 12 2 2 2 2 2 2 必修科目不計學分 

每週教學總節數 
21

0 

3

5

3

5

3

5

3

5

3

5

3

5
  

 


